日銀業第３３９号

２０２２年８月１０日

日 銀 ネ ッ ト 利 用 先

日銀ネット利用金融機関等

日 本 銀 行

「日本銀行金融ネットワークシステム利用細則（共通事務）」の一部改正に関す

る件

貴方から日本銀行に提出していただく「事務連絡部署届」（標記規程第１号書

式）につき、日本銀行業務オンラインによる授受への移行（「「日本銀行業務オ

ンラインによる授受対象の業務系統書面一覧表」の制定に関する件」（２０２２

年８月４日付日銀業第３２９号））に併せて、書式を変更することに伴い、標記

規程の一部を別紙のとおり改正し、２０２２年８月１５日から実施することと

しましたので、通知します。

以  上

御中

別紙

「日本銀行金融ネットワークシステム利用細則（共通事務）」中一部改正

○ 第５編の第１号書式を次のとおり改める（全面改正）。